
令和６年度

収　支　予　算　書

（令和６年４月１日～令和７年３月３１日）

公益財団法人徳島県市町村振興協会



当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

　(1) 経常収益

    基本財産運用益 1 1 0

  基本財産受取利息 1 1 0

    特定資産運用益 2,040 705 1,335

2,040 705 1,335

    貸付事業収益貸付事業収益 37,496 33,283 4,213

  貸付金受取利息 37,496 33,283 4,213

    受取交付金等 290,825 303,285 △ 12,460

　受取臨時交付金 1,000 1,000 0

　受取ハロウィンジャンボ交付金 190,950 204,050 △ 13,100

97,925 97,285 640

  受取全国協会等助成金 950 950 0

    雑収益 101 48 53

  雑収益 1 1 0

　受取利息 100 47 53

    　経常収益計 330,463 337,322 △ 6,859

　(2) 経常費用

    事業費 288,791 304,073 △ 15,282

  通信運搬費 209 209 0

　消耗品費 50 50 0

  印刷製本費 1,289 1,289 0

　賃借料 78 102 △ 24

　支払負担金 11,358 11,354 4

  支払助成金 75,600 75,600 0

  委託費 100 100 0

  支払交付金 190,950 204,050 △ 13,100

  支払利息 3,657 5,819 △ 2,162

　支払研修費 2,000 2,000 0

　広報宣伝費 2,500 2,500 0

  災害支援金 1,000 1,000 0

    管理費 44,587 43,866 721

  役員等報酬 360 360 0

  旅費交通費 490 490 0

　会議費 90 190 △ 100

　通信運搬費 118 118 0

　消耗什器備品費 200 200 0

　消耗品費 50 50 0

　印刷製本費 50 50 0

　賃借料 252 228 24

　諸謝金 470 470 0

　支払負担金 7,822 7,719 103

　支払全国協会納付金 34,425 33,785 640

令和６年度　収支予算書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：千円）

科　　　目

  基金積立資産受取利息

受取サマージャンボ交付金振替額



当年度 前年度 増減

　手数料 160 106 54

　諸会費等 50 50 0

　雑費 50 50 0

    　経常費用計 333,378 347,939 △ 14,561

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,915 △ 10,617 7,702

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 2,915 △ 10,617 7,702

 ２ 経常外増減の部

　(1) 経常外収益 0 0 0

　(2) 経常外費用 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,915 △ 10,617 7,702

　　　　一般正味財産期首残高 1,130,537 1,134,678 △ 4,141

　　　　一般正味財産期末残高 1,127,622 1,124,061 3,561

Ⅱ 指定正味財産増減の部

   　受取サマージャンボ交付金 344,250 337,850 6,400

   　一般正味財産への振替額 △ 97,925 △ 97,285 △ 640

　　　　当期指定正味財産増減額 246,325 240,565 5,760

　　　　指定正味財産期首残高 13,882,318 13,717,072 165,246

　　　　指定正味財産期末残高 14,128,643 13,957,637 171,006

Ⅲ 正味財産期末残高 15,256,265 15,081,698 174,567

　弾力条項

　　次の表の経常収益の欄に掲げる科目に係る金額が予算に比して増加するときは、その増加した

　金額の範囲内において、経常費用の欄に掲げる科目について支出を行うことができる。

受取サマージャンボ交付金振替額 支払全国協会納付金

（単位：千円）

科　　　目

経常収益 経常費用

受取ハロウィンジャンボ交付金 支払交付金



公益目的事業会計

市町村振興支援事業

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １ 経常増減の部

　(1) 経常収益

    基本財産運用益 0 1 1

  基本財産受取利息 0 1 1

    特定資産運用益 2,040 0 2,040

2,040 0 2,040

    貸付事業収益貸付事業収益 27,355 10,141 37,496

  貸付金受取利息 27,355 10,141 37,496

    受取交付金等 256,400 34,425 290,825

　受取臨時交付金 1,000 0 1,000

　受取ハロウィンジャンボ交付金 190,950 0 190,950

63,500 34,425 97,925

  受取全国協会等助成金 950 0 950

    雑収益 81 20 101

  雑収益 1 0 1

　受取利息 80 20 100

    　経常収益計 285,876 44,587 330,463

　(2) 経常費用

    事業費 288,791 0 288,791

  通信運搬費 209 209

　消耗品費 50 50

  印刷製本費 1,289 1,289

　賃借料 78 78

　支払負担金 11,358 11,358

  支払助成金 75,600 75,600

  委託費 100 100

  支払交付金 190,950 190,950

  支払利息 3,657 3,657

　支払研修費 2,000 2,000

　広報宣伝費 2,500 2,500

  災害支援金 1,000 1,000

    管理費 0 44,587 44,587

  役員等報酬 360 360

  旅費交通費 490 490

　会議費 90 90

　通信運搬費 118 118

　消耗什器備品費 200 200

　消耗品費 50 50

　印刷製本費 50 50

　賃借料 252 252

　諸謝金 470 470

　支払負担金 7,822 7,822

　支払全国協会納付金 34,425 34,425

令和６年度　収支予算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：千円）

  基金積立資産受取利息

受取サマージャンボ交付金振替額

科　　　目 法人会計 内部取引消去 合　　　計



公益目的事業会計

市町村振興支援事業

　手数料 160 160

　諸会費等 50 50

　雑費 50 50

    　経常費用計 288,791 44,587 333,378

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,915 0 △ 2,915

　　　基本財産評価損益等 0 0 0

　　　特定資産評価損益等 0 0 0

　　　投資有価証券評価損益等 0 0 0

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 △ 2,915 0 △ 2,915

 ２ 経常外増減の部

　(1) 経常外収益 0 0 0

　(2) 経常外費用 0 0 0

　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　当期一般正味財産増減額 △ 2,915 0 △ 2,915

　　　　一般正味財産期首残高 1,097,163 33,374 1,130,537

　　　　一般正味財産期末残高 1,094,248 33,374 1,127,622

Ⅱ 指定正味財産増減の部

   　受取サマージャンボ交付金 309,825 34,425 344,250

   　一般正味財産への振替額 △ 63,500 △ 34,425 △97,925

　　　　当期指定正味財産増減額 246,325 0 246,325

　　　　指定正味財産期首残高 13,881,318 1,000 13,882,318

　　　　指定正味財産期末残高 14,127,643 1,000 14,128,643

Ⅲ 正味財産期末残高 15,221,891 34,374 15,256,265

科　　　目 法人会計 内部取引消去 合　　　計

（単位：千円）



借入の予定

２．設備投資の見込みについて

設備投資の予定

（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計
内部取
引消去

合計

　短期貸付金元金償還金 200,000,000 0 0 200,000,000

　長期貸付金元金償還金 1,731,381,000 0 0 1,731,381,000

753,619,000 0 0 753,619,000

貸付事業収入計（Ａ） 2,685,000,000 0 0 2,685,000,000

200,000,000 0 0 200,000,000

2,485,000,000 0 0 2,485,000,000

2,685,000,000 0 0 2,685,000,000

0 0 0 0

令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

３．貸付事業収支の見込みについて

資金調達及び設備投資、貸付事業収支の見込みについて

（Ａ）－（Ｂ）

１．資金調達の見込みについて

なし

貸付金元金償還金

　指定正味財産預金

　長期貸付金

貸付事業支出計（Ｂ）

なし

特定資産

資金貸付金

　短期貸付金


